



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO V

Cornélio Procópio, 2ª feira, 14 de Novembro de 2022

ATOS DO EXECUTIVO

1º ADITIVO – VALOR

CONTRATO Nº 064/2022

PROCESSO Nº 061/2022

DISPENSA Nº 014/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A

OBJETO: acréscimo de 25% na prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para o

sistema de iluminação pública.

VALOR: O valor deste aditivo é de R\$234.750,00 (Duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA: 13 de outubro de 2022.

ASSINANTES: Amin José Hannouche
Clessi Aparecida Kusma Simioni

2º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 138/2020

PROCESSO Nº 284/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Prorrogação do prazo e valor do contrato 138/2020.

VIGÊNCIA: 29/10/2022 até 29/10/2023.

DATA: 29 de outubro de 2022

ASSINANTES: Amin José Hannouche
José do Carmo Neto

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

OBJETO: Registrar preços de materiais de construção para atender a SEMURB através do Sistema Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

CNPJ: 03.606.095/0001-80

DATA: 11/11/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Eduardo de Lima Rosa – Representante legal

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	ESTIM	UNID	MARCA	VALOR
UNIT.	VALOR TOTAL					
1	Adaptador 1 para irrigação	30	UN			
KRONA	2,91	87,30				
2	Adaptador curto 3/4	100	UN			
KRONA	2,31	231,00				
4	Adesivo bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, aplicável em diversos tipos de materiais, endurece em duas horas, embalagem 100g					
50	UN	HENKEL	9,59	479,50		
6	Anel de junção para esgoto 50mm.	80	UN			
UN	KRONA	2,97	237,60			
8	Anel de junção p/ esgoto 40mm	80	UN			
KRONA	2,79	223,20				
9	Anel de vedação universal p/ caixa acoplada					
50	UN	BLUKIT	14,97	748,50		
13	Assento sanitário elevado com tampa 7,5cm					
30	UN	MEBUK	190,00	5.700,00		
15	Barra roscada polida 3/8 de 1m	200	UN			
CINSER	10,89	2.178,00				
17	Batente de cambará especial 0,04 x 0,14 x 0,80 x 2,10m	60	JG	AROeira	274,97	
		16.498,20				

2		Diário Oficial - nº 0906				14 de Novembro de 2022			
18	Batente de cambará especial, 0,04 x 0,14 x 1,00 x 2,10m, montado	50	JG	AROEIRA	88	Prego 17 x 27	100	KG	GERDAU
294,99	14.749,50				20,99	2.099,00			
21	Bucha de redução 1	30	UN		89	Prego 18 x 24	100	KG	GERDAU
KRONA 3,00	90,00				19,99	1.999,00			
22	Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2	50			90	Prego 22 x 72	80	KG	GERDAU
UN KRONA 1,09	54,50				29,99	2.399,20			
24	Cano soldável 3/4 6,00m	150	BR		112	Telha de fibrocimento 1,83 x 1,10 x 6mm	600		
KRONA 34,89	5.233,50				UN	INFIBRA 70,97	42.582,00		
25	Cola silicone transparente multiuso p/ construção, 280G	50	TB	UNIPEGA	113	Telha francesa	2000	UN	INFIBRA 4,43
25,94	1.297,00					8.860,00			
26	Coluna pronta ferro 10mm tamanho 7 x 14 cm de 6m	300	PÇ	ARCELOMITAL	115	Telha Transparente 2,44x0,50m	40	UN	
79.347,00				264,49	FIBRART	56,64	2.265,60		
29	Conjunto de esguicho rosqueado e engate p/ mangueira 1/2, com 4 peças	50	CJTO		139	Viga de cambará 5 x 10 cm	1200	M	
TRAMONTINA	24,95	1.247,50			LUIZ F ROCHA	21,99	26.388,00		
30	Conjunto de parafuso p/ caixa acoplada	50			ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2022				
UN BLUKIT	19,00	950,00			PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022				
34	Cotovelo para esgoto 90x100mm	50	UN		OBJETO: Registrar preços de materiais de construção para atender a SEMURB através do Sistema Registro de Preços.				
KRONA 6,99	349,50				VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.				
38	Cumeeira 15° 6mm (capa) de amianto	100	UN	INFIBRA	EMPRESA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME				
58,00	5.800,00				CNPJ: 08.688.131/0001-15				
39	Cumeeira 30° 6mm (capa) de amianto	100	UN	INFIBRA	DATA: 11/11/2022				
63,50	6.350,00				ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito				
43	Engate rápido para mangueira 3/4	30	UN		Gustavo Azevedo Pinto – Representante legal				
TRAMONTINA	14,00	420,00			ITEM	ESPECIFICAÇÃOQUANT			
46	Espuma expansiva universal uso geral portas e janelas 500ml	100	UN	VILA	ESTIM	UNID	MARCA	VALOR	
28,99	2.899,00				UNIT.	VALOR TOTAL			
47	Fechadura colonial externa, máquina de 55mm	50	UN	ALIANCA	3	Adaptador curto c/ flange 2	50	UN	
158,50	7.925,00				PLASTILIT	58,99	2.949,50		
51	Ferro 4,2mm aço CA-60	600	BA		5	Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G	50		
GERDAU	15,24	9.144,00			UN	PLASTILIT	14,52	726,00	
52	Ferro 5/16 aço CA-50 (vergalhão)	1000	BA		10	Arame recozido 18	800	KG	
GERDAU	49,69	49.690,00			RECOZIDO	16,04	12.832,00		
55	Joelho de PVC p/esgoto 90° 100mm	100	PÇ	KRONA	12	Assento para vaso sanitário infantil com tampa branco	30	UN	DURIN 98,99 2.969,70
9,86	986,00				14	Barra de apoio reta 80cm inox p/ banheiro deficiente/idoso	30	UN	LEAO 154,75
56	Joelho de PVC p/esgoto 90° 50mm	60	PÇ	KRONA	4.642,50				
4,57	274,20				16	Barra roscada polida 5/16 de 1m	200	UN	
63	Lavatório de coluna suspensa para banheiro de deficiente físico, branco, dimensões da cuba: 52,5cm largura x 43cm altura; dimensões da coluna: 29cm largura x 31cm largura.	10	UN	KRONA	VONDER	14,35	2.870,00		
284,88	2.848,80				23	cano PVC soldável 1. 1/2 6,00m	50	BR	
64	Ligação plástica 40 cm	100	UN		PLASTILIT	75,00	3.750,00		
KRONA 9,53	953,00				27	Coluna pronta ferro 10mm tamanho 7 x17 cm de 6 m	280	PC	BERTIN 247,40 69.272,00
65	Linha de pedreiro de nylon c/ 100m	50	ROLO	ORION	28	Compressor de ar direto 40 PSI 1/4 HP bivolt	4	UN	SCHULZ 970,00 3.880,00
9,99	499,50								

36	Cruzeta com mola e parafuso p/ válvula de descarga 2550 30 UN HIYDRA 50,00 1.500,00	UN	MS	420,00	8.400,00		
40	Cumeeira 30° 6mm (capa) de amianto 30 UN PLASTILIT 220,00 6.600,00	109	MS	Registro de pressão s/canopla 3/4 10 600,00 6.000,00		UN	
45	Curva curta PVC p/ esgoto 200mm 50 GL SUVINIL 192,00 9.600,00	110	MS	Reparo p/ válvula hidra 2550 20 279,00 5.580,00		UN	
48	Esmalte fosco verde escolar p/ lousa de 1 qualidade, 3,6l 300 BA ARCELOMITAL 98,99 29.697,00	114	UN	Suporte p/ papel higiênico inox de parede 40 FIBRARTE 110,65 4.426,00			
49	Ferro 1/2 aço CA-50 (vergalhão) 600 BR ARCELOMITAL 26,98 16.188,00	117		Tanque de cimento c/ revestimento interno em cerâmica 1 boca 30 UN PLASTILIT 159,25 4.777,50			
50	Ferro 1/4 aço CA-50 700 BR ARCELOMITAL 71,98 50.386,00	119		Tanque de cimento c/ revestimento interno em cerâmica 2 bocas 20 UN LEAO 3013 259,90 5.198,00			
53	Ferro 3/8 AÇO CA-50 12m 700 BR ARCELOMITAL 21,99 15.393,00	120	UN	Tanque de concreto simples c/ pés LEAO 6294 250,00 5.000,00		20	
57	Ferro 5mm CA-60 100 UN PLASTILIT 2,30 230,00	125		Telha transparente 1,83 x 1,10m 40 PLASTILIT 400,45 16.018,00		UN	
58	Joelho de PVC soldável 45° 1/2 100 UN PLASTILIT 3,95 395,00	131	UN	TE PVC P/ESGOTO 200MM 20 LEAO 33,45 669,00		UN	
61	Joelho de VC soldável 45° 3/4 30 UN HYDRA 65,00 1.950,00	134		Torneira clínica hospitalar mesa com alavanca cotovelo bica baixa 30 UN SANTA CLARA 317,95 9.538,50			
71	Kit cruzeta p/ válvula descarga 2550 100 UN PLASTILIT 2,30 230,00	135		Torneira clínica hospitalar parede com alavanca cotovelo bica alta 200 PC LEAO 0,77 154,00			
72	Luva soldável 3/4 200 M UNIFIOS 3,55 710,00	136		Tubo de PVC p/ esgoto 200mm 100 UN ALMOV 17,00 1.700,00			
74	Mangueira lisa de nível 5/16 transparente 100 jg DACUNHA 8,43 843,00	137	UN	Válvula para pia americana metal 4.1/2 100 UN ALMOV 24,95 2.495,00			
75	Parafuso p/bacia com bucha S10 - Jogo c/ 02 unidades 100 UN DACUNHA 8,90 890,00	138		Vaso sanitário c/caixa acoplada mod. standart branco 200 UN POLYFITAS - 10MT 6,00 1.200,00			
80	Parafuso p/ vaso sanitario com bucha 12 30 UN VONDER 11,00 330,00	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022					
81	Pino conector p/ engate rápido rosca 1/4 macho 500 mq FORMIGRES 34,15 17.075,00	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022					
84	Piso cerâmico interno quadrado 50 x 50 cm PEI 4, padrão comercial, cores à definir (amostra sujeito à aprovação) 10 UN VONDER 77,00 770,00	OBJETO: Registrar preços de materiais de construção para atender a SEMURB através do Sistema Registro de Preços.					
93	Pistola de pintura ar direto plástico CH AD-75 20 UN DECA DN40 95,50 1.910,00	VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.					
94	Registro de gaveta 1.1/2 bruto 20 UN DECADN50 172,00 3.440,00	EMPRESA: PLATMADEIRAS LTDA					
98	Registro de gaveta bruto 2 30 PC DECA 49,00 1.470,00	CNPJ: 19.366.765/0001-78					
102	Registro de gaveta c/canopla 3/4 180 PC HYDRA 4686 - 325 77,95 14.031,00	DATA: 11/11/2022					
107	REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA 3/4 50 UN LEAO 26,95 1.300,00	ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito Marco Antonio Zanato– Representante legal					
108	Registro de pressão c/canopla 3/4 20	ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT					
		ESTIM UNID MARCA VALOR					
		UNIT. VALOR TOTAL					
		7	UN	ANEL DE JUNCAO P/ESGOTO 200MM 30			
				FORTLEVE 26,00			
				780,00			

20	Boia de 1.1/2	15	UN	PEVILON	1.250,00				
	207,00								
		3.105,00							
31	Cotovelo galvanizado 90° 1.1/2 fema	50				122	Torneira de parede para cozinha, metal cromado,		
UN	TUPY	86,00		4.300,00		1/4 de volta bica alta	30	UN	TURIN
						80,00			2.400,00
33	COTOVELO LRM 3/4	100	UN			123	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA METAL		
PLASTLIT		6,00		600,00		CROMADO COM AREJADOR ARTICULADO BICA ALTA			
						20	UN	PEVILON	98,00
35	COTOVELO PVC PARA ESGOTO 200 MM	30							1.960,00
UN	FORTLEVE	90,00				124	Torneira para banheiro, metal cromado, bica movel		
						1/4 de volta	20	UN	TURIN
44	Engate rapido para mangueira 1/2 50	UN							120,00
ATOPY	8,50			425,00					2.400,00
54	FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 50MM X 5M	50				126	Tubo de PVC p/ esgoto 40mm	100	BA
ROLO	ATOPY	30,00		1.500,00		FORTLEVE	31,00		3.100,00
59	JOELHO PVC P/ ESGOTO 45 200MM	30				129	Valvula para lavatorio sem ladrao	60	UN
UN	FORTLEVE	100,00				ASTRA	34,00		2.040,00
60	JOELHO PVC P/ ESGOTO 90 200MM	30				130	Valvula para pia 7/8, sem ladrao	60	UN
UN	FORTLEVE	100,00				ASTRA	33,00		1.980,00
62	LAMINA DE SERRA MANUAL P/ ARCO DE SERRA					132	Valvula para tanque 1.1/2	40	UN
12" X 1/2" X 18D	100	UN	ATOPY	8,50		KRONA	9,80		392,00
67	LUMINARIA ARANDELA TARTARUGA EXTERNA								
PRETA COM GRADE	50	UN	OPL						
	24,00			1.200,00					
68	Luva de correr de PVC p/ esgoto 150mm	60							
UN	KRONA	45,00		2.700,00					
70	LUVA PVC P/ ESGOTO 200MM	30	UN						
FORTLEVE	90,00			2.700,00					
86	Porta almofadada 0,80 x 2,10m de madeira p/ verniz	70	UN	CEDRAL PORTAS					
	374,99			26.249,30					
87	Porta de imbuia 2,10 X 0,90cm encabecada 10								
UN	CEDRAL PORTAS	320,00							
				3.200,00					
91	Prego 24 x 60	100	KG	GERDAU					
	20,00			2.000,00					
92	Prego 25 x 72	200	KG	GERDAU					
	20,00			4.000,00					
95	Registro de gaveta c/ canopla 3/4	30	UN						
TURIN	85,00			2.550,00					
96	REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA 3/4	30							
PC	PEVILON	53,99							
				1.619,70					
97	Registro de pressao c/ canopla 3/4 40	PC							
PEVILON	85,00			3.400,00					
105	RODO VEDA PORTA DE ALUMINIO VEDANTE								
BORRACHA 0,90CM	100	UN	KALA						
	24,95			2.495,00					
106	SUPORTE APLICADOR MANUAL DE SILICONE/								
PU 400 ML	50	UN	ATOPY	25,00					

EXTRATO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2022****PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2022**

OBJETO: Registro de preços de materiais elétricos, artigos natalinos e outros para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: ELETROSERVICE SERVIÇOS E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

CNPJ: 28.213.206/0001-19

DATA: 11/11/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Frank Noboru Shishido – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM MARCA UNID VALOR UNIT

15 Esticador 3/16" aberto 50 FIDEP PC
10,05

16 Fecho p/ fita aço inox 200 AIDEN PC
2,07

25 Lâmpada Led 9W bivolt E-27 3000K 250
YUHAU UN 6,52

40 Soquete pendente c/ rabicó E-27 isolado 500
G20 PC 9,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2022**PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2022**

OBJETO: Registro de preços de materiais elétricos, artigos

natalinos e outros para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: R.M SILVEIRA & BARROS LTDA

CNPJ: 02.919.809/0001-47

DATA: 11/11/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rosangela Massaro da Silveira – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM MARCA UNID VALOR UNIT

1 Braçadeira de nylon 400mmx 7,0 preta - cartela
c/ 25 pçs 200 MUNDI FERRAMENTAS
cart 15,50

2 Braçadeira de nylon 100mmx2,5 preta - cartela
c/ 100 pçs 200 FOXLUX cart 5,95

3 Braçadeira de nylon 200mmx2,5 branca - cartela
c/ 100 pçs 100 MUNDI FERRAMENTAS
cart 7,50

5 Chumbador parabol 1/2" x 3.3/4" 200
INDAFIX PC 8,50

6 Chumbador parabol 3/8" x 2.1/4" 200
INDAFIX PC 5,00

14 Disjuntor 1x10A DIN 200 SOPRANO
unid 8,45

20 Fita de aço inox 3/4" x 0,5 x 30m lisa
200 FECHOMETAL M 1,95

21 Fita isolante 20m 200 LORENZETTI
ROLO 5,40

22 Grampo p/ cabo de aço 1/8" 1000
VONDER PC 1,50

23 Lâmpada LED 09W BIV E 27 6500K
250 KIAN unid 5,00

34 Pino fêmea 2P 10A 300
TRAMONTINA PC 3,70

35 Pino macho 2P 10A 300
TRAMONTINA PC 3,00

43 Varal de aço revestido PVC 3mm x 100m
20 BESTFER PC 90,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2022

OBJETO: Registro de preços de materiais elétricos, artigos natalinos e outros para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: TMS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA

CNPJ: 30.685.453/0001-60

DATA: 11/11/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Tiago Martins Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM MARCA UNID VALOR UNIT

4 Cabo PP 3 x 1,50mm 750V 2000
M 3,85

7 Conector perfurante primário 16/95mm sec-1,5-10m
400 PC 19,50

8 Cordão com 100 LEDS blindados para uso externo
na cor azul / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca), tomada
macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. extensão de
10m, 220v. potência aproximada de 6 watts. medidas do LED:
diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do LED = 6mm
/ comprimento total do led 3cm. IP 65. 500
UN 20,65

9 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor branco frio / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca),
tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos.
extensão de 10m, 220v. potência aproximada de 6 watts.
medidas do LED: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da
ponta do LED 6mm / comprimento total do LED 3cm. IP 65.
500 UN 19,75

10 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor branco quente / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca),
tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos.
extensão de 10m, 220v. potência aproximada de 6 watts.
medidas do LED: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da
ponta do LED 6mm / comprimento total do LED 3cm. IP 65.
500 UN 19,75

11 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor verde / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca), tomada
macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. extensão de
10 mts, 220v. potência aproximada de 6 watts. medidas do
LED: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do LED =
6mm / comprimento total do LED 3cm. IP 65. 500
UN 19,30

12 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor vermelho / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca),
tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos.
extensão de 10m, 220v. potência aproximada de 6 watts.
medidas do LED: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da
ponta do LED = 6mm / comprimento total do LED 3cm. IP 65.
500 UN 19,75

13 Cordão paralelo 2 x 1,5mm 2000
M 2,06

17 Festão verde com neve, material: PVC e fios de ferro
Tamanho: 2 metros 9 de largura Cores Predominantes: Branco
e Verde. 100 UN 42,70

18 Festão Verde, material: PVC e fios de ferro Tamanho:
2 metros, 9 de largura Cores Predominantes: Branco e Verde.
100 UN 34,00

19 Fita autofusão 10m 50 UN
19,50

24 Lâmpada Led 40W biv E-27 6500K 200
UN 27,85

26 Lâmpadas strobos com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga 220v.
200 UN 24,00

27 Mangueira de LED chata RGB, com controlador, com visualização 190°, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 LEDS/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros.188
ROLO 905,00

28 Mangueira de LED chata RGB, com controlador, com visualização 190°, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 LEDS/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros.62
ROLO 905,00

29 Mangueira luminosa de LED na cor azul, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 LEDS por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. 50
ROLO 665,00

30 Mangueira luminosa de LED na cor branco frio, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 LEDS por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plug de 2 pinos, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. 50
ROLO 665,00

31 Mangueira luminosa de LED na cor branco quente, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 LEDS por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicó, transformador, com plugs de pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. 50
ROLO 665,00

32 Mangueira luminosa de LED na cor verde, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 LEDS por metro, 220V, LEDS na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. 50
ROLO 665,00

33 Mangueira luminosa de LED na cor vermelho, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 LEDS por metro, 220V, LEDS na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com 2 plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. 50
ROLO 665,00

36 Pisca Pisca 100 LEDS 10m amarelo 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDS AMARELO; Controle com 4 funções; Fácil Montagem; Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W; Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cm. Tipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) amarelo, Material LED, Dimensões Aproximadas 10 metros.

500 UN 25,80

37 Pisca Pisca 100 LEDS 10m Branco 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDS Branco; Controle com 4 funções; Fácil Montagem; Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W; Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cm. Tipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) branco, Material LED, Dimensões Aproximadas 10 metros. 500
UN 25,80

38 Pisca Pisca 100 LEDS 10m verde 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDS VERDE; Controle com 4 funções; Fácil Montagem; Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W; Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cm Tipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) verde, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros. 500
UN 25,80

39 Pisca-pisca LED verde 100 lâmpadas ultra brilhantes; possui 8 funções de iluminação - cordão com 6 metros. 300 UN 29,40

41 Tubos snowfall LED branco (0,80m), tubo led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas, visualização 360°, bivolt. 600 M 62,30

42 Tubos snowfall LED branco (1.00m), tubo led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas, visualização 360°, bivolt. 600 M 72,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 105/2022- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 176/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de filmagem.

CREDENCIAMENTO: Até 08h58m do dia 29 de novembro de 2022.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 29 de novembro de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 11 de novembro de 2022
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira



CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
RETIFICAÇÃO EDITAL DE CRONOGRAMA REFERENTE LIMINAR 031/2022

A PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Retificação do Edital de novo cronograma referente à determinação judicial do Concurso 001/2020 publicado no dia 16 de setembro de 2022.

Art. 1º Em cumprimento à determinação judicial para os(as) candidatos(as): RAPHAELA LUCIA BATISTA inscrição 009.700.956-73 cargo Zelador, e PAULO DONIZETE RIBEIRO inscrição 009.701.005-50 cargo Operador de Máquinas e Veículos, sendo a Organizadora notificada somente na data de 26 de outubro de 2022, será necessário retificação do cronograma.

Art. 2º O novo cronograma será conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	DATA PREVISTA
Publicação Edital Retificação Cronograma.	16/11/2022
Publicação Edital Convocação TAF.	22/11/2022
Aplicação do Teste de Aptidão Física - TAF.	11/12/2022
Publicação do Resultado Preliminar TAF.	16/12/2022
Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar TAF.	19/12 a 21/12/2022
Publicação do Resultado Final TAF, e Convocação Prova Prática (quando houver).	30/12/2022
Aplicação da Prova Prática.	08/01/2023
Publicação do Resultado Preliminar Prova Prática.	13/01/2023
Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar Prova Prática.	16/01 a 18/01/2023
Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar.	24/01/2023
Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar.	25/01 a 27/01/2023
Publicação da Classificação Final e Homologação.	01/02/2023

Art. 3º A Prova Prática será na mesma 08 de janeiro de 2023 também para as candidatas ROSANA PRISCILA CONSTANTE, inscrição nº 009.701.039-89, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais e JESSICA CARLA MARTINS RODRIGUES, inscrição nº 009.700.980-49, para o cargo Auxiliar de Serviços Gerais que já realizaram o TAF sendo consideradas APTAS.

Art. 4º Os critérios de avaliação serão os constantes no Edital de Abertura do Concurso e demais retificações.

Art. 5º Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 16 de novembro de 2022.

RAFNER AUGUSTO SOARES
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA

